Municipio de Camargo
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de de 2024 y al 31 de Diciembre de 2023 CONSOLIDADO
ACTIVO 2024 2023 PASIVO 2024 2023
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 57,807,111.97  32,227,992.64 gli‘;’;‘as por Pagar a Corto 67,725,174.74 36,208,360.23,
Derechos a Recibir Efectivo o Equ 14,735,123.24 22,189,248.58 Documentos por Pagar a Col 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Porcién a Corto Plazo de la
. 9,125,284.11 4,859,892.98 Deuda Publica a Largo 0.00 0.00
Servicios
Plazo
Inventarios 0.00 82,347.75 ;::‘Z'zs y Valores a Corto 0.00 0.00
Almacenes 587,386.99 506,567.73 g;sz"éc’s Diferidos a Corto 0.00 0.00
Fondos y Bienes de
Estimacion por Pérdida o Terceros en Garantia y/o
Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Administracién a Corto 0.00 0.00
Plazo
Otros Activos Circulantes 0.00 21,098.97 Provisiones a Corto Plazo 0.00 147,344.22
Otros Pasivos a Corto Plazo 171,269.52 196,224.61
Total de Activos Circulantes 82,254,906.31 59,887,148.65
Total de Pasivos 67,896,444.26 36,551,929.06,
Circulantes
Activo No Circulante
:,”I‘;if"’”es Financieras a Largo 1,076,697.65  1,076,697.65 Pasivo No Circulante
Dergchos a Recibir Efectivo o 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo 809,193.43 9.710,221.17,
Equivalentes a Largo Plazo Plazo
Bienes Inmt,_lebles, Infraestructura 32537053915  300,614,580.63 Documentos por Pagar a 0.00 0.00
y Construcciones en Proceso Largo Plazo
Bienes Muebles 63,321,850.51  62,582,101.88 g;‘;‘f Publica a Largo 0.00 0.00
Activos Intangibles 321,564.72 324,580.72 g;sz"éc’s Diferidos a Largo 0.00 0.00
s . Fondos y Bienes de
Depreciacion, Deterioro y Terceros en Garantia y/o en
Amortizacion Acumulada de -792,917.28 -769,682.74 o L Y 821,212.00 821,212.00
" Administracién a Largo
Bienes
Plazo
Activos Diferidos 0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o
Deterioro de Activos no 0.00 0.00
Circulantes
Total de Pasivos No 1,630,405.43 10,531,433.17]
Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
Total del Pasivo 69,526,849.69 47,083,362.23,
Total de Activos No Circulantes 389,297,734.75  363,828,278.14
HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
Total del Activo 471,552,641.06  423,715,426.79
Hacienda
Publica/Patrimonio 228,746.25 228,746.25
Contribuido
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 171,746.25 171,746.25
Actualizacion de la
Hacienda 57,000.00 57,000.00
Publica/Patrimonio
Hacienda
Publica/Patrimonio 401,797,045.12 376,403,318.31
Generado
Resultados del Ejercicio 38,769,554.56 48,415,293.85

(Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios
Anteriores

Revallos

Reservas
Rectificaciones de
Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en
la Actualizacion de la
Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion
Monetaria

Resultado por Tenencia de
Activos no Monetarios

Total Hacienda
Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y
Hacienda
Publica/Patrimonio

429,355,621.41

0.00
0.00

-66,328,130.85

0.00

0.00

0.00

402,025,791.37

471,552,641.06

394,316,155.31

0.00
0.00

-66,328,130.85

0.00

0.00

0.00

376,632,064.56

423,715,426.79

C. JORGE ALEJANDRO ALDANA AGUILAR

PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. RUTH ANAHI PIMENTEL SOSA
TESORERA MUNICIPAL

C.P. JUDITH ANABEL NUNEZ NUNEZ
REGIDORA DE HACIENDA




