Municipio de Camargo Estado de Situación Financiera					
A OTD (O			Diciembre de 2023 CONSOLIDADO	0004	0000
ACTIVO	<u>2024</u>	<u>2023</u>	PASIVO	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	57,807,111.97	32,227,992.64	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	67,725,174.74	36,208,360.23
Derechos a Recibir Efectivo o Equ	14,735,123.24	22,189,248.58	Documentos por Pagar a Cor	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	9,125,284.11	4,859,892.98	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
nventarios	0.00	82,347.75	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	587,386.99	506,567.73	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	21,098.97	Provisiones a Corto Plazo	0.00	147,344.22
			Otros Pasivos a Corto Plazo	171,269.52	196,224.61
Total de Activos Circulantes	82,254,906.31	59,887,148.65	Total de Pasivos Circulantes	67,896,444.26	36,551,929.00
Activo No Circulante nversiones Financieras a Largo	1,076,697.65	1,076,697.65	Pasivo No Circulante		
Plazo Derechos a Recibir Efectivo o			Cuentas por Pagar a Largo	000 105 :-	0 740
Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura	0.00	0.00	Plazo Documentos por Pagar a	809,193.43	9,710,221.17
/ Construcciones en Proceso	325,370,539.15	300,614,580.63	Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	63,321,850.51	62,582,101.88	Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo	0.00	0.00
Activos Intangibles	321,564.72	324,580.72	Plazo Fondos y Bienes de	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-792,917.28	-769,682.74	Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	821,212.00	821,212.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	1,630,405.43	10,531,433.17
			Total del Pasivo	69,526,849.69	47,083,362.23
Total de Activos No Circulantes	389,297,734.75	363,828,278.14	HACIENDA		
Fotal del Activo	471,552,641.06	423,715,426.79	PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	228,746.25	228,746.25
			Aportaciones Donaciones de Capital	0.00 171,746.25	0.00 171,746.25
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	57,000.00	57,000.00
			Hacienda Pública/Patrimonio	401,797,045.12	376,403,318.3°
			Generado Resultados del Ejercicio	38,769,554.56	48,415,293.85
			(Ahorro/ Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	429,355,621.41	394,316,155.3
			Revalúos Reservas	0.00 0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-66,328,130.85	-66,328,130.85
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0.00	0.00
			Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetario	0.00	0.00
			Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	402,025,791.37	376,632,064.56
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	471,552,641.06	423,715,426.79

C.P. RUTH ANAHI PIMENTEL SOSA TESORERA MUNICIPAL

C. JORGE ALEJANDRO ALDANA AGUILAR PRESIDENTE MUNICIPAL C.P. JUDITH ANABEL NUÑEZ NUÑEZ REGIDORA DE HACIENDA